[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.10.2022

                                  № 2096
                                      г. Слободской Кировской области
О внесении изменения в постановление администрации города Слободского от 18.01.2022 № 57
На основании решения Слободской городской Думы от 28.09.2022         № 19/134  «О внесении изменений в решение Слободской городской Думы от 02.12.2021 № 5/38» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации города Слободского от 18.01.2022 № 57 «Об утверждении Плана реализации мероприятий муниципальной подпрограммы «Развитие дошкольного, общего образования и дополнительного образования детей города Слободского на 2020-2026 годы» муниципальной Программы «Развитие образования в муниципальном образовании «город Слободской» на 2020-2026 годы» на 2022 год», изложив Приложение к Плану реализации муниципальной подпрограммы «Развитие дошкольного, общего образования и дополнительного образования детей города Слободского на 2020-2026 годы» муниципальной Программы «Развитие образования на территории муниципального образования «город Слободской» на 2020-2026 годы» на 2022 год в новой редакции. Прилагается.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Слободского по профилактике правонарушений и социальным вопросам Трегубову С.Л.

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.
И.о. главы города Слободского                     П.О.Вайкутис
	Приложение

к Плану реализации муниципальной подпрограммы «Развитие дошкольного, общего образования и дополнительного образования детей города Слободского на 2020-2026 годы» муниципальной Программы «Развитие образования на территории муниципального образования «город Слободской» на 2020-2026 годы» на 2022 год

Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы

«Развитие дошкольного, общего образования и дополнительного образования детей города Слободского на 2020-2026 годы» муниципальной Программы «Развитие образования на территории муниципального образования «город Слободской              на 2020-2026 годы» на 2022 год
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель

мероприятий
	Источник финансирования
	Финансирование (тыс.руб.)
	Ожидаемый результат

	Всего:
	484400,5

	Федеральный бюджет
	26174,4

	Областной

бюджет
	276191,5

	Бюджет города
	182034,6

	1.

	Развитие системы дошкольного образования на территории муниципального образования «город Слободской»:
	МКУ «Отдел образования и молодежной политики администрации города Слободского»,

муниципальные дошкольные образовательные организации,

МКУ «ЦБ»
	Всего:
	256221,6
	На территории муниципального образования «город Слободской»  будут созданы условия для обеспечения государственных гарантий доступности дошкольного образования

	Областной

бюджет
	141403,2

	Бюджет города
	114818,4

	- финансовое обеспечение деятельности дошкольных учреждений;

	Бюджет города
	73166,6

	- реализация прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольных образовательных учреждениях;

	Областной

бюджет
	96680,4

	- реализация питания в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования

	Областной бюджет
	1370,4

	- выполнение расходных обязательств муниципального образования «город Слободской» по предоставлению субсидии на выравнивание из областного бюджета;

	Областной

бюджет
	43352,4

	- обеспечение софинансирования к субсидии на выравнивание;

	Бюджет города
	523,6

	- осуществление мероприятий за счет родительской платы

	Бюджет города
	41128,2

	2.

	Реализация государственного стандарта общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях города Слободского:
	МКУ «Отдел образования и молодежной политики администрации города Слободского»,

муниципальные общеобразовательные организации

города Слободского,

МКУ «ЦБ»

	Всего:
	157066,5
	На территории муниципального образования «город Слободской»  будут созданы условия для обеспечения государственных гарантий доступности общего образования

	Областной

бюджет
	130060,3

	Бюджет города
	27006,2

	- финансовое обеспечение деятельности муниципальных общеобразовательных организаций;

	Бюджет города
	26465,7

	-реализация прав граждан на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях;

	Областной

бюджет
	123677,0

	- осуществление государственной поддержки муниципальных общеобразовательных организаций, обеспечивающих высокое качество образования;

	Областной

бюджет
	5914,2

	- выполнение расходных обязательств муниципального образования «город Слободской» по предоставлению субсидии на выравнивание из областного бюджета;

	Областной

бюджет
	469,1

	- осуществление мероприятий за счет средств, полученных от оказания дополнительных услуг

	Бюджет города
	540,5

	3.

	Развитие системы дополнительного образования детей на территории муниципального образования «город Слободской», выявление и поддержка талантливых и одаренных детей:
	МКУ «Отдел образования и молодежной политики администрации города Слободского»,

муниципальные организации дополнительного образования детей

города Слободского,

МКУ «ЦБ», МКУ «ГМК»
	Всего:
	22280,6
	В организациях дополнительного образования детей города Слободского будут созданы условия для получения качественного дополнительного образования при эффективном использовании всех видов ресурсов

	Областной

бюджет
	181,5

	Бюджет города
	22099,1

	- финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений, реализующих программы дополнительного образования детей;

	Бюджет города
	20939,9
(в том числе:

по 905 –

6413,7;

по 936 –

14509,4)

	-выполнение расходных обязательств;

	Областной бюджет
	181,5

	-обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного образования детей города Слободского;

	Бюджет города
	1146,7

	-поддержка и развитие талантливых и одаренных детей

	Бюджет города
	12,5

	4.
	Функционирование и развитие информационно-аналитической системы «Аверс» на территории города Слободского
	МКУ «Отдел образования и молодежной политики администрации города Слободского»,

муниципальные образовательные организации,

МКУ «ЦБ»
	Всего:
	52,0
	Оплата сервисного обслуживания процесса эксплуатации информационно-аналитической системы «Аверс», поставка сертификата программного изделия: «Аверс»

	Бюджет города
	52,0

	5.
	Модернизация и развитие инфраструктуры дошкольного, общего и дополнительного образования на территории муниципального образования «город Слободской»:
	МКУ «Отдел образования и молодежной политики администрации города Слободского»,

муниципальные образовательные организации,

МКУ «ЦБ»
	Всего:
	0,0
	Проведение мероприятий, направленных на создание в муниципальных образовательных организациях материально-технических, информационных, безопасных и других условий, отвечающих современным требованиям к осуществлению образовательной деятельности

	Бюджет города
	0,0

	- создание в муниципальных образовательных организаций условий, отвечающих современным требованиям к осуществлению образовательной деятельности

	Бюджет города

	0,0

	6.
	Финансовое обеспечение деятельности МКУ «Централизованная бухгалтерия»
	МКУ «ЦБ»
	Всего:
	17869,6
	 Ведение бухгалтерского, налогового учета и хозяйственной деятельности в муниципальных образовательных организациях города Слободского

	Бюджет города

	17869,6

	Областной бюджет
	0,0

	7.
	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций
	МКУ «Отдел образования и молодежной политики администрации города Слободского»,

муниципальные образовательные организации,

МКУ «ЦБ»
	Всего:
	11757,4
	Будет произведено ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций

	Федеральный
бюджет
	11757,4

	8.
	Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях
	МКУ «Отдел образования и молодежной политики администрации города Слободского»,

муниципальные образовательные организации,

МКУ «ЦБ»
	Всего:
	15492,2
	Обучающиеся, получающие начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях, будут обеспечены бесплатным горячим питанием

	Федеральный
бюджет
	14417,0

	Областной

бюджет
	920,2

	Бюджет
города
	155,0

	9.
	Начисление и выплата компенсации за работу по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, участвующим в проведении указанной государственной итоговой аттестации
	МКУ «Отдел образования и молодежной политики администрации города Слободского»,

МКУ ГМК,

МКУ «ЦБ»
	Всего:
	253,3
	Педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, участвующим в проведении указанной государственной итоговой аттестации, будет начислена и выплачена компенсация за работу по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования

	Областной

бюджет
	253,3

	10.
	Реализация мероприятий по подготовке образовательного пространства в муниципальных общеобразовательных организациях, на базе которых создаются центры образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»
	МКУ «Отдел образования и молодежной политики администрации города Слободского»,

муниципальные образовательные организации
	Всего:
	303,1
	На базе муниципальных общеобразовательных организациях будут созданы центры образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»

	Областной

бюджет
	300,0

	Бюджет
города
	3,1

	11.
	Реализация мероприятий, направленных на выполнение предписаний надзорных органов и приведение зданий в соответствие с требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации, в муниципальных образовательных организациях
	МКУ «Отдел образования и молодежной политики администрации города Слободского»,

муниципальные образовательные организации
	Всего:
	3104,2
	В 2 муниципальных образовательных организациях будут выполнены предписания надзорных органов, и здания которых будут приведены в соответствие с требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации

	Областной

бюджет
	3073,0

	Бюджет
города
	31,2